DECRETO Nº 11.834, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.

Autoriza a Fazenda Municipal a receber em doação pura e simples, sem encargos, os bens
que mencionam.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso
das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e XIII,
c.c. o artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado - PMS nº 5049/2023.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica a Fazenda do Município de Sumaré autorizada a receber em doação pura e
simples, sem quaisquer ônus ou encargos, da APM DA E.M. PARQUE RESIDENCIAL
REGINA, inscrita sob o CNPJ nº 01.943.500/0001-20, em conformidade com a legislação
aplicável ao Programa Dinheiro Direto nas Escolas Municipais (PDDEM) e demais
normas pertinentes à matéria, os bens abaixo relacionados:

Parágrafo Único: O valor monetário esta definido no Termo de Doação e na Nota Fiscal nº
000.003.540, e serão utilizados para a incorporação de bens ao Patrimônio Público desta
Prefeitura Municipal de Sumaré, para uso exclusivo da E.M. PARQUE RESIDENCIAL
REGINA, a qual cabe à responsabilidade pela guarda e conservação do mesmo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de agosto de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, no dia
02 de agosto de 2023, no Paço Municipal e, em 02 de agosto de 2023, no Diário Oficial do
Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 11.835, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.

Autoriza a Fazenda Municipal a receber em doação pura e simples, sem encargos, os bens
que mencionam.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso
das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e XIII,
c.c. o artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado - PMS nº 16.718/2023.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica a Fazenda do Município de Sumaré autorizada a receber em doação pura e
simples, sem quaisquer ônus ou encargos, da APM DA E.M.E.F.R. MARIA APARECIDA
DE JESUS SEGURA, inscrita sob o CNPJ nº 07.541.770/0001-90, em conformidade com
a legislação aplicável ao Programa Dinheiro Direto nas Escolas Municipais (PDDEM) e
demais normas pertinentes à matéria, os bens  abaixo relacionados:

Parágrafo Único: O valor monetário esta definido no Termo de Doação e na Nota Fiscal nº
000.003.537, e serão utilizados para a incorporação de bens ao Patrimônio Público desta
Prefeitura Municipal de Sumaré, para uso exclusivo da APM DA E.M.E.F.R. MARIA
APARECIDA DE JESUS SEGURA, a qual cabe à responsabilidade pela guarda e conser-
vação do mesmo.

Art. 2º - Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de agosto de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, no dia
02 de agosto de 2023, no Paço Municipal e, em 02 de agosto de 2023, no Diário Oficial do
Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Quarta-feira, 02 de agosto de 2023 - Ano13 - 1466

Qtde. Equipamentos Nota Fiscal Valor Unit. Valor Total
02 Cestas de basquete móvel de aço 000.003.540 R$ 2.043,8350 R$ 4.087,67

TOTAL R$ 4.087,67

Qtde
.

Equipamentos Nota Fiscal Valor Unit. Valor Total

02 Balança digital com estadiômetro 000.003.537 260,00 R$ 520,00
01 Arara oval para fantasias 000.003.537 270,00 R$ 270,00
01 Plastificadora Polaseal 000.003.537 419,00 R$ 419,00

      TOTAL R$ 1.209,00